
    
    
    
    
    
    
     
 COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE  
 (Libero Consorzio Comunale di Enna)  

 
 
 copia  

 
ORDINANZA N° 24 

  
Del 18-07-2024 

 
 
Oggetto:  Rettifica a precedente ordinanza sindacale n°814 del 15/07/2024 -   Intervento di 
derattizzazione, disinfestazione e disinfezione del territorio comunale.  
 
 

Il SINDACO 
Dott.ssa Francesca Draià 

 
-Premesso che è necessario attivare misure di prevenzione igienico sanitarie nel territorio 
del Comune di Valguarnera C. al fine di salvaguardare la salute e l’integrità dei cittadini; 
-Visti gli art. 50 e 54 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i., disciplinante i poteri attribuiti al Sindaco in 
materia di salute pubblica; 
-Ravvisata la necessità di porre in essere tali interventi al fine di evitare ogni sorta di 
minaccia alla salute di tutta la cittadinanza;  
-Ritenuto, pertanto, di disporre che giorno 23 luglio c.a. dalle ore 23:00 fino a fine intervento 
si effettuerà il servizio di derattizzazione di tutto il territorio comunale comprese le aree 
limitrofe, al fine di consentire l’espletamento del servizio in condizioni di massima sicurezza, 
mentre il giorno 29/07/2024 si effettuerà il servizio di disinfestazione e disinfezione del 
territorio comunale e di tutte le aree limitrofe, dalla mezzanotte fino a fine intervento; 
-Atteso che detto servizio di derattizzazione sarà effettuato il giorno 23/07/2024 dalle ore 
23:00 fino a fine intervento, mentre la disinfezione e disinfestazione sarà eseguita  il 
29/07/2024, è stata data ampia diffusione di comunicazione a tutti gli organi competenti 
come Prefettura, Comando dei Carabinieri territoriale e Polizia Locale; 
      ORDINA 
1) Disporre la derattizzazione, del territorio comunale comprese le aree limitrofe per il 
giorno 23/07/2024, mentre la disinfezione e disinfestazione sarà effettuata a sei giorni di 
distanza il 29/07/2024 al fine di consentire il servizio in condizioni di massima sicurezza; 
2) Disporre, altresì, di dare la più ampia diffusione al presente provvedimento. 
 
 
 
 

 
 

 
Il Responsabile del Settore 
 f.to Draià Francesca 
 

  
  

 
IL SINDACO 

f. to Dott.ssa Francesca Draià 
 
 
 


